PREFEITURA MUNICIPAL DE

Satlt

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

Ofício IV 2112.001/2022

Salitre/CE, 21 de dezembro de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora
Patrícia Augusto Brasil Barbosa
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Icó/CE

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 08/2022-SRP, referente ao Pregão
Eletrônico n° 08/2022-PERP

Prezada Senhora,

Com fulcro no art. 8°, § 1°, do Decreto 3.931/2001, consulto Vossa Senhoria sobre a
possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços 08/2022-SRP, referente ao Pregão
Eletrônico n° 08/2022-PERP, realizado pela Prefeitura Municipal de Icó/CE.

A referida adesão visa a contratação de empresa para prestação de serviços de
dedetização, desratização, descupinização e combate a formigas, baratas, pernilongos e
escorpiões, nas áreas internas e externas dos prédios onde estão instaladas as unidades
escolares, localizadas na sede e na zona rural junto a Secretaria de Educação do município
de Salitre/CE, uma vez que, após a realização de pesquisa de preços no mercado, constatou-
se que os serviços abaixo relacionados, por meio do Sistema de Registro de Preços,
representa vantagem para esta Instituição, nos termos do Art. 22, do Decreto n° 7892/2013.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO R$
VALOR

TOTAL R$

01

Serviços 	de 	dedetização,
desratização, descupinização e
combate 	a 	formigas, 	baratas,
pernilongos e escorpiões.

M2  166.233,48 R$ 2,25 R$ 374.025,33

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de
autorização, bem como a cópia do parec jurídico, da Ata de Registro de Preços, a
Proposta de Preços vencedora, e a Min do Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 	CEARÁ

Ordena Desp. do F ndo Municipal de E ucação

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

Para qualquer necessidade de contato, dísponibilizamos o endereço de e-mail
licitacaosalitrece@gmail.com.

Atenciosamente,

RENATO DE SOUSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ